*'^ . it
.
ikv.:evarzrtunA MUNICIPAL

lii`MPUIARIPAS

MUNICIPIO DE APUIARES

Termo de Adjudicação
Nome do promotor I comprador: MUNICIPIO DE APUIARES

Edital: 1408.01/2024
A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE APUIARES, sr.(a)  Sidney  Filho  Felix  de Sousa, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo n° 1408.01/2024 que institui o
presente Novo Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa: Total:
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LIDA R$ 29.889,90

DX  COMPUTADORES LIDA R$ 54.899,39

Lote 1:
Situação: Homologação
Empresa vencedora: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Item: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA  SHOW)  COM AS SEGUINTES CARACTERiSTICAS TÉCNICAS MiN1MAS: - RESOLUÇÃO DE 1920 X
1080  (FULL HD);  - LUMINOSIDADE DE NO MiNIMO 3000  LUMENS;  - CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL DE +- 30 GRAUS (AUTOMÁTICA)
/ HORIZONTAL +- 30 GRAUS (MANUAL); - RELAÇÃO DE CONTRASTE MiN1MA DE 10.000:1; - ALTO-FALANTE DE NO MiNIMO DE 2W
(MONO); - REPRODUÇÃO DE 16,77 MILHÕES DE CORES; - LÂMPADA DE NO MiNIMO 200W UHE COM VIDA ÚTIL DE ATÉ 6000 HORAS EM
MODO ECONÔMICO E ATÉ 5000 EM MODO NORMAL; - LENTE DE PROJEÇÃO:  ZOOM  ÓPTICO / FOCO NORMAL COM  ZOOM:  1,0 — 1,2 E
RAZÃO DE PROJEÇÃO  (THROW RATIO):  1,40 — 1,68; - TAMANHO (DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO): 30"— 300" (0,84M — 10,42 M); -
COMPATIBILIDADE COM COMPUTADORES,  NOTEBOOKS,  TVS E OUTROS EQUIPAMENTOS QUE SUPORTEM PROJETOR MULTIMÍDIA; -
SINAL DIGITAL: 4801/ 5761/ 480P / 576P / 720P / 10801/ 1080P; - ENTRADAS: 1 (UMA) HDMI; 1 (UMA)  VGA  RGB (D-SUB  15 PINOS); 1 (UMA)
ViDEO COMPOSTO  RCA  (AMARELO); 1 (UMA) USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WIFI); 1 (UMA) USB T

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 2.988,99 10,00 R$ 29.889,90 R$ 33.317,50 -R$ 3.427,60

Lote 2:
Situação: Homologação
Empresa vencedora:  DX  COMPUTADORES LIDA
Item:  TABLETS  COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: - TELA DE NO MiNIMO 8 POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO
MiNIMA DE 1280 X 800  PIXELS  E TELA CAPACITIVA MULTI-TOQUE; - SISTEMA OPERACIONAL  ANDROID  10 OU SUPERIOR, OU IOS 14 OU
SUPERIOR, COM ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE; - PROCESSADOR DE NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS, COM
VELOCIDADE MiNIMA DE 2 GHZ; - MEMÓRIA  RAM  DE NO MiNIMO 4 GB; - MEMÓRIA INTERNA DE NO MiNIMO 64 GB, COM
POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO POR CARTÃO MICRO  SD  DE ATÉ 1 TB; - CONECTIVIDADE  WI-Fl,  BLUETOOTH, 4G E GPS; -  CAMERA
TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8  MP,  COM FOCO AUTOMÁTICO E FLASH, E  CAMERA  FRONTAL DE NO MiNIMO 5  MP;  - BATERIA DE NO
MiNIMO 5000 MAH, COM AUTONOMIA DE NO MiNIMO 8 HORAS DE USO CONTÍNUO E UNIDADE 61 R$ 1.087,19 R$ 66.318,59

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 899,99  61,00 R$ 54.899,39 R$ 66.318,59  -R$ 11.419,20

Data e horário da Adjudicação:
10 de setembro de 2024 As 17:12

Sidnej FiIñQ Fe x de Sousa

Educação

Termo de Adjudicação - MUNICIPIO DE APUIARES - Novo Pregão eletrônico - 1408.01/2024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 1

	Page 1